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Dom národnostných menšín, Vocelova 3, Praha 2

ROZPRÁVKY SÚ POHÁDKY
17.3. – 10:00

Festival BAZAAR 
Identita v umení a pohybe
Medzinárodný festival súčas-
ného tanečného a pohybo-
vého divadla predstaví vízie 
umelcov nielen z České repub-
liky, ale aj z ďalších krajín stred-
nej, východnej a južnej Európy. 
Hlavnou témou festivalu je 
identita v umení a pohybe. 

Zmena programu a termínov vyhradená.

17. – 25.3.
CineStar - Anděl, Radlická 3179/1E, Praha 5

FEBIOFEST 2016
XXIII. ročník medzinárodného
filmového festivalu
Slovenským hosťom tohtoročného fes-
tivalu bude herečka Emília Vášáryová 

SPIEVANKY

Kaviareň Divoké matky, Hybešova 2, Praha 8 – Karlín

15., 22., 29.3. – 10:30

„Kukulienka, kde si bola...“
„Tancuj, tancuj, vykrúcaj...“
Nespievajte si len doma a príďte si 
so svojimi detičkami zaspievať slo-
venské ľudové pesničky s nami.
Všetci rodičia s deťmi 
vo veku 0 – 3 roky sú vítaní!
mga.nina.nagy@gmail.com 
facebook.com/Spievanky
Pripravila Nina Nagy a SI

16. – 23.3.
Brno, Praha

PAVOL SERIŠ
– ONE MAN SHOW
Talentovaný slovenský he-
rec (nar. 1986) pochádza 
z Trenčína, po absolvova-
ní Filozofickej fakulty MU 
v Brne študoval v Ateliéri 
klaunskej scénickej a filmovej tvorby na JAMU 
v Brne. V súčasnosti pokračuje v doktorandskom 
štúdiu.
Žije autorským divadlom, v ktorom mieša stand-
-up comedy, fyzické divadlo, absurdný humor, 
pantomímu či tanec. Zaujíma sa najmä o žáner 
komédie jedného herca.  
16.3. o 20:30 – MusicLab, Opletalova 1, Brno
Pavol Seriš: Pri kase
Zmes stand-up comedy a pohybového herectva 
zo sveta obchodu, bez návštevy ktorého si poma-
ly nevieme predstaviť ani deň.
23.3. o 20:00 – Venuše ve Švehlovce, 
Slavíkova 22, Praha3
Pavol Seriš: Zo ZOO
30. repríza energickej pohybovej komédie jedné-
ho herca z prostredia zoologickej záhrady. Hra 
spája divadlo, pantomímu, absurdný humor, 
stand-up comedy a tanec.
www.pavolseris.com 
Pripravil autor v spolupráci s SI

Rozprávkové predstavenie pre deti v rámci cyklu 
Slovenský deň s najmenšími.
Účinkujú: Viera Kučerová a Martin Matejka
Program s podporou MK ČR.
Pripravilo o. z. BONA FIDE v spolupráci s SI a DNM

a premiéra filmu režiséra Marka Škopa 
Eva Nová, v ktorom hrá hlavnú postavu.
V rámci Slovenského dňa to budú filmy:
Stanko – réžia R. Boroš
Čistič – réžia P. Bebjak
www.febiofest.cz 
Pripravili Febiofest Praha v spolupráci s SI

18.3. – 19:30 
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie, Strahovské nádvoří, Praha 1

PREDKVETNONEDEĽNÝ 
KONCERT NA STRAHOVE
SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS, patriaca medzi 
popredných svetových interpretov stredovekej du-
chovnej hudby a slovenský spevácky zbor ADORE-
MUS, známe vokálne teleso dramaturgicky zamerané 
na sakrálnu hudbu, vystúpia spoločne na výnimoč-
nom koncerte v Prahe. Koncert  prináša spevy Kvetnej 
nedele a Slovensku.

www.adoremus.sk
Predpredaj vstupeniek v sieti TICKETPORTAL
https://www.ticketportal.cz/event.aspx?ID=134941
Pripravil spevácky zbor ADOREMUS v spolupráci s SI ako 
mediálny partner

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, Praha 7
Studio ALTA, U Výstaviště 21, Praha 7
Divadlo PONEC, Husitská 24a/889, Praha 3

18. – 20.3.

Jilská 16, 110 00 Praha 1 
e-mail: si.prague@mzv.sk 
www.mzv.sk/sipraha
http://www.facebook.com/sipraha

Vyvrcholením festivalu bude Saturday Bazaar, kde 
sa v krátkych ukážkach a blokoch “work-in-progress” 
odohrajú pripravované predstavenia šiestich tvorcov 
zo všetkých kútov Európy. 
Slovensko na festivale zastupuje oceňovaný tanečník 
Jaro Viňarský s ukážkou z umeleckého výskumu 
s názvom THIS VERY MOMENT – 19.3. o 14:00, 
Studio ALTA.
Vystúpenie podporili o. z. Motus, produkcia divadla 
Alfred ve dvoře v spolupráci s SI.
www.alfredvedvore.cz 
Hlavným organizátorom festivalu BAZAAR je o. z. Mo-
tus, produkcia divadla Alfred ve dvoře v spolupráci 
so zahraničnými kultúrnymi inštitútmi, Tancom Praha 
a Studiom ALTA

20.3. – 14:00 
Restaurace „U Přístavu“, U Malé řeky 623, Praha 5 – Zbraslav

10. DUDÁCKÉ VÍTÁNÍ JARA
V programe vystúpia gajdoši z Čiech, Slovenska, Poľska 
a Rakúska, folklórne súbory Pramínek a Rokytí a ďalší.
Sprievodné slovo: Zdeněk Vejvoda
Pripravili Psohlavci v Praze – Sdružení rodáků a přátel 
Chodska a Pošumaví, Janečkova dudácká škola, Sipoch 
s.r.o. v spolupráci s SI
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Studio Hrdinů, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, Praha 7 

TA ARCHITEKTURA
Kruh uvádza cyklus prednášok Architektky II. 
Úvodný večer jarného prednáškového cyklu, 
ktorý nadväzuje na vlaňajší úspešný projekt Ar-
chitektky, predstaví aktívne české a slovenské 
architektky mladej a strednej generácie a tiež 
tie, ktoré sa venujú propagácii architektúry na 
verejnosti. 
Slovensko zastupuje architektka
Tatiana Kollárová s príspevkom 
Clubovka / dobrá architektúra, dobrý dizajn
www.kruh.info
www.denarchitektury.cz
Vstup voľný.
Pripravilo o. z. Kruh v spolupráci s SI

Výstava Slovenského národného múzea v Marti-
ne k 120. výročiu narodenia  Jaroslava Vodrážku, 
českého grafika, ilustrátora, maliara a pedagóga, 
ktorý v rokoch 1923 – 1939 žil a tvoril v Martine. 
Vyučoval na gymnáziu, podieľal sa na výstavbe 
Martina, kde organizoval aj typografické kurzy. 

Výstavu otvoria autorky PhDr. Hana Zelinová
a Mgr. Monika Váleková, PhD. 
Vstup voľný.
Výstava potrvá do 25.3.2016.
Pripravili SI a DOMUS SM v ČR v spolupráci 
so SNM Martin

3.3. – 19:30

7. a 17.3. – 19:00
Divadlo Studio DVA, Palác Fénix, Václavské nám. 802/56, Praha 1
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SLOVENSKÍ HOSTIA 
V DIVADLE STUDIO DVA
7.3. o 19:00 – Slovenské pondelky 
M. Doleželová, J. Ryšánek Schmidtová: 
Tri grácie z umakartu
(Štúdio L+S, Bratislava)
hrajú: K. Magálová, 
P. Polnišová, 
M. Sládečková
réžia: M. Doleželová, J. Ryšánek Schmidtová
17.3. o 19:00
Samuel Benchetrit: Mínus dva  
(Divadlo Bolka Polívku a Štúdio L+S)
hrajú: B. Polívka, M. Lasica, 
J. Čvančarová 
/ L. Siposová, 
M. Hofmann
réžia: J. Nvota
www.studiodva.cz
www.facebook.com/studiodva.cz 
www.studios.sk 
Pripravilo divadlo Studio DVA v spolupráci so Štú-
diom L+S Bratislava a SI

1.3. – 18:00
Dom národnostných menšín, Vocelova 3, Praha 2 Městská knihovna Praha, Mariánské nám. 1/98, Praha 1

3.3. – 19:30
ŤAŽKÁ VOĽBA
Predpremiéra nového celo-
večerného filmu slovenskej 
režisérky Zuzany Piussi.
Voliť alebo nevoliť? Prezident 
Andrej Kiska vo svojej kam-

JAZZ DOCK uvádza: 4.3. a 5.3.
Jazz Dock,  Janáčkovo nábřeží 2, Praha 5

pani, filozof Václav Bělohradský, prezidentský kandidát 
Milan Kňažko, senátor a protikorupčný expert Libor 
Michálek, ďalší kandidáti Elena Mezenská a Radoslav 
Procházka, marketingoví experti, voliči a nevoliči na-
prieč Československom na túto tému. 
Besedu po projekci so Zuzanou Piussi a Vítom Janečkem 
moderuje Vladimír Hendrich
http://d1film.com/index.php?id=prezident-a-ja
https://www.mlp.cz/cz/akce/e17045-tezka-volba/
facebook.com/film.tezkavolba  
Pripravili D1film v spolupráci s Městskou knihovnou Praha a SI

Pod názvom Katarzia sa ukrýva mladá 
talentovaná pesničkárka Katarína Kubo-
šiová, ktorá svoju tvorbu charakterizuje 
ako “slovenský girl folk rap”. V roku 2013 
vydala svoje debutové album “Generácia Y”, ktorý pod-
ľa hudobných kritikov patrí k tomu najlepšiemu, čo sa 
v tomto roku na slovenskej hudobnej scéne urodilo.

PRESSBURGER KLEZMER BAND5.3. o 22:00

Pressburger Klezmer Band je prvá slo-
venská formácia, inšpirujúca sa emotív-
nou a tanečnou hudbou východoeuróp-
skych Židov – klezmerom. Ich energický 
hudobný kokteil je namiešaný zo židov-
skej, balkánskej a orientálnej hudby a zo slovenského 
a rómskeho folklóru, to všetko s originálnou esenciou 
súčasných moderných štýlov jazz, rock, reggae a lati-
na. Skupina absolvovala mnoho vystúpení nielen na 
Slovensku a v ČR, ale aj v Európe a zámorí a spolupra-
covala s hviezdami žánru, ako napr. Merlin Shepherd 
a Lorin Sklamberg. V roku 2015 oslávili už 20 rokov 
svojej činnosti.
http://www.klezmer.sk/
Pripravil klub Jazz Dock v spolupráci s SI

6.3. – 17:45
Český rozhlas 3 – stanica Vltava

SLOVENSKÁ JAZZOVÁ SCÉNA
NA VLNÁCH ČESKÉHO ROZHLASU
Prezentácia slovenskej jazzovej scény vo vysielaní 
Českého rozhlasu 3 – stanica Vltava.
Uvádza: Aleš Benda
Pripravil ČRo v spolupráci s SI

7. – 16.3.JEDEN SVĚT 2016
18. ročník medzinárodného festivalu
dokumentárnych filmov 
o ľudských právach.
Slovensko na festivale zastupujú filmy:
Exkurze aneb Historie současnosti (CZ) 
/História (SK) – r. Jan Gogola
8.3. o 21:30 – Kino Atlas, veľká sála
13.3. o 17:00 – Kino Béla
Interaktívna esej o symbolických miestach 
európskej histórie.
Tak ďaleko, tak blízko – r. Jaro Vojtek
8.3. o 16:00 – Kino Světozor, malá sála
13.3. o 13:00 – Městská knihovna Praha
15.3. o 19:00 – Kino Atlas, veľká sála
Film je nahliadnutím do života ľudí postihnutých au-
tizmom, pričom búra všeobecne zaužívané názory 
spoločnosti na túto vývinovú poruchu. 
Toto nie je hra – r. Dominik Jursa
(krátky študentský film)
10.3. o 19:30 – Kino 35
11.3. o 16:00 – Kino Světozor
Príbeh sleduje Petra, osemnásťročného zakladateľa 
hnutia domobrany, ktorý rozpráva o svojich názoroch, 
dôvodoch a o svojom pohľade na modernú dobu. 
Sú on a jeho organizácia hrozbou alebo je to len hra?
Ťažká voľba – r. Zuzana Piussi
12.3. o 19:30 – Kino 35
14.3. o 17:00 – Kino Lucerna, malá sála
16.3. o 22:00 – Kino Evald
Dokument zavedie diváka do zákulisia predvolebných 
kampaní jednotlivých kandidátov. Ponúka momenty 
úsmevné aj alarmujúce, humor sa strieda s okamihmi 
vážnymi, nechýbajú drobné prešľapy ani drsné útoky.
www.jedensvet.cz 
Pripravil o. v. festivalu Jeden svět v spolupráci s SI

Praha

10.3. – 18:00 
Galéria SI 

AHA
Výstava predstaví knihu AHA grafického dizaj-
néra Tomáša Kompaníka. AHA spája tradičné 
ľudové výšivky so súčasným grafickým dizajnom. 
Ďalej výstava predstaví originálne odevné výrob-
ky zo zbierok Múzea ľudovej umeleckej výroby, 
ktoré autora inšpirovali.
Múzeum ľudovej umeleckej výroby v Stupave 
vzniklo v roku 2008 ako špecializované pracovis-
ko Ústredia ľudovej umeleckej výroby zamerané 
na ľudovú umeleckú výrobu. Osobitnú pozornosť 
venuje múzeum podielu pôsobenia ÚĽUV-u na 
zachovaní a vývoji výtvarných tradícií a ich roz-
manitých premien.
www.ahaslovakia.sk  
Výstava potrvá do 29.3.2016.
Pripravili SI a Tomáš Kompaník

4.3. o 19:00  KATARZIA


